
 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 6 

 

ADMINISTRACIÓN LOCAL 

Núm. 2023-2389 
 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL 
 
 

RESOLUCIÓN N.º 2023-2425, DE 13 DE JUNIO DE 2023, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS LISTAS DEFI-
NITIVAS DE CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA PARA CUBRIR 19 PLAZAS 
VACANTES DE LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO Y PERSONAL LABORAL DE LA EXCMA. DI-
PUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL, PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE DICHA 
CORPORACIÓN PROVINCIAL PARA EL AÑO 2022, EN EL MARCO DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEM-
BRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO, 
MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO. 

En el Boletín Oficial de la provincia de Teruel n.º 99, de 26 de mayo de 2023 se publicó la Resolución n.º 
2151-2023, de fecha 24 de mayo de 2023, por la que se aprueban las listas provisionales de candidatos admiti-
dos y excluidos a la convocatoria para cubrir 25 plazas vacantes de la plantilla de personal de la Excma. Diputa-
ción Provincial de Teruel, para la estabilización de empleo temporal de dicha Corporación Provincial, para el año 
2022, en el marco de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporali-
dad en el empleo público, mediante sistema de concurso. 

Transcurrido el plazo único e improrrogable de diez dias hábiles contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de la citada Resolución en el Tablón de anuncios de la sede electrónica de la Excma. Diputación Provincial 
de Teruel (https://dpteruel.sedelectronica.es), para que los aspirantes excluidos expresamente, así como los que 
no figuran en la relación de admitidos ni excluidos, pudieran subsanar el defecto que motivó la exclusión (si esta 
fuera subsanable), u omisión de la lista precitada -plazo que se extendió desde el día 30 de mayo de 2023 hasta 
el día 12 de junio de 2023, ambos inclusive-, en dicho plazo se presentaron alegaciones/subsanaciones del de-
fecto que motivó su exclusión u omisión de la lista precitada. 

Esta Presidencia, en uso de las facultades que le confiere el artículo 34.1. h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local y de conformidad con lo establecido en el artículo 64.3 de la Ley 
7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, entre otros,  HA RESUELTO: 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir  1 plaza 
de Peón, de la plantilla de personal laboral de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, mediante el sistema de 
concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 GÓMEZ TORRES  RUBÉN 

2 HERAS LOMAS JUAN JOSÉ 

3 HERNÁNDEZ MOCE ÁNGEL 

4 HERNÁNDEZ PASCUAL BORJA 

5 MUÑOZ ARGENTE LUIS 

6 ROYUELA AGUILAR VICENTE 

7 SANTAFÉ EDO ELISEO 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Segundo.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 1 plaza 

de Ayudante de Actividades Técnicas y Profesionales (Peón Especializado), de la plantilla de personal laboral de 
la Excma. Diputación Provincial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 CORTES GINER JOSE FCO. 

2 ELENA MARQUES JUAN JOSE 

3 GOMEZ AIZCORBE FEDERICO 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 7 

 

4 GOMEZ ESCRICHE RUFINO JESUS 

5 GOMEZ TORRES RUBEN 

6 HERAS LOMAS JUAN JOSE 

7 HERNANDEZ MOCE ANGEL 

8 HERNANDEZ PASCUAL BORJA 

9 MUÑOZ ARGENTE LUIS 

10 ROMEO RAMO ALBERTO CLEMENTE 

11 ROMERO VICENTE SERGIO 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Tercero.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 1 plaza 

de Mantenedor de Servicios Generales de la plantilla de personal laboral de la Excma. Diputación Provincial de 
Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 GÓMEZ ESCRICHE RUFINO JESÚS  

2 GÓMEZ SANZ ENRIQUE 

3 GÓMEZ TORRES RUBÉN  

4 HERNÁNDEZ MOCE ANGEL  

5 HERNÁNDEZ PASCUAL BORJA  

6 HIGÓN ESTEBAN LAMBERTO  

7 POBO ÚBEDA MIRIAM  

8 VILLANUEVA JUAN CARLOS  

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Cuarto.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 1 plaza de 

Oficial de Actividades Técnicas y Profesionales con especialidad en vigilancia y explotación de carreteras (Vigi-
lante de Carreteras), de la plantilla de personal laboral de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, mediante el 
sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  
N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 CALVO GIL MIGUEL ANGEL 

2 CORTES GINER JOSE FRANCISCO 

3 GOMEZ AIZCORBE FEDERICO 

4 GOMEZ ESCRICHE RUFINO JESUS 

5 MARTIN ANDRES JAVIER 

6 MILLÁN PIQUER RAMÓN 

7 OLIVER MONTOLIO OSCAR 

8 ROMERO VICENTE SERGIO 

9 ROYUELA AGUILAR VICENTE JOSE 

10 SANCHEZ RUBIO SANTIAGO 

11 SIMON LOPEZ MIGUEL ANGEL 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 8 

 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Quinto.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 2 plazas 

de Oficial de Gestión y Servicios Comunes (Oficial 1º Conductor), de la plantilla de personal laboral de la Excma. 
Diputación Provincial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 BURZURÍ LORENZO SANTIAGO 

2 CALVO GIL MIGUEL ÁNGEL  

3 FUERTES MONZONIS JOSÉ MANUEL 

4 GÓMEZ AIZCORBE FEDERICO 

5 GÓMEZ ESCRICHE RUFINO JESUS 

6 MARTÍN ANDRÉS JAVIER 

7 OLIVER MONTOLIO ÓSCAR 

8 ROMERO VICENTE SERGIO  

9 ROYUELA AGUILAR VICENTE JOSE  

10 SÁNCHEZ MARÍN BENJAMÍN 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Sexto.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 2 plazas de 

Técnico superior de actividades técnicas y profesionales (Operador de Maquinaria Pesada), de la plantilla de 
personal laboral de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los si-
guientes: 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  
N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 CALVO GIL MIGUEL ÁNGEL 

2 GÓMEZ AIZCORBE FEDERICO 

3 OLIVER MONTOLIO ÓSCAR 

4 ROMERO VICENTE SERGIO 

5 SÁNCHEZ RUBIO SANTIAGO 

6 SANZ FUERTES JAVIER 

7 SIMÓN LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
N.º APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1 FUERTES MONZONÍS JOSÉ MANUEL G 

2 MEMBRADO ANENTO PEDRO J. G 

3 MILLÁN PIQUER RAMÓN G 

 
Séptimo.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 1 plaza 

de Auxiliar de Administración General de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Provincial de 
Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 ABRIL BENEDICTO MARIA DEL CARMEN  



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 9 

 

2 ALMAZAN DELGADO ELENA  

3 ARGUDO GIMENEZ ANA 

4 ASPAS GRACIA MARIA ELISA  

5 BALEN ORTIZ MARIA DEL PILAR 

6 BEDMAR ROYUELA PAULA 

7 CALVO MARTIN JOSE LUIS 

8 CASTELLOT ASENSIO SUSANA 

9 CASTILLEJO PONS ANDRES  

10 CAVERO GIMENEZ AMPARO REYES  

11 CIVERA GARCIA ANA MARIA  

12 CIVERA GRACIA ANGELA ROSA 

13 CLAROS DE ALTUBE MARIA DOLORES  

14 DE HARO MARQUEZ ISABEL MARIA  

15 DEL FRESNO PARRIEGO ANGELA 

16 DOBON ARGENTE HERMINIA  

17 ESCUIN ESCORIHUELA MARGARITA 

18 FERNANDEZ GARCIA EVA 

19 FERNANDEZ YEPES MARIA ISABEL  

20 FUERTES LOPEZ MARIA LUISA 

21 GARCIA FERNANDEZ MARIA ISABEL 

22 GARCIA GALVE CELIA 

23 GARCIA GOMEZ JOSE 

24 GASCÓN HERRERO MARIA BEATRIZ 

25 GIL ASENSIO SONIA 

26 GÓMEZ PASCUAL AFRICA 

27 GRACIA MARCO ASUNCION PALOMA 

28 HERNANDEZ HERNANDEZ TRINIDAD 

29 HINOJOSA OCHANDO MARIA DEL MAR 

30 JARQUE MARTINEZ PURIFICACION 

31 JATIVA LORENTE DIANA 

32 JUAN MOR MIRIAM 

33 LANZUELA MATEU MARIA CONSUELO 

34 LOPEZ ROS SUSANA MARIA 

35 LOZANO MURCIANO ENRIQUE  

36 MANZANO SORIANO MARIA SONIA 

37 MARTIN ANDRES LAURA  

38 MARTIN NEVOT FELICITAS 

39 MARTINEZ LAHUERTA MARTA 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 10 

 

40 MARTINEZ LOZANO PURA CONCEPCION 

41 MORENO CISCAR MARIA ARANZAZU 

42 MUÑOZ GUILLEN PILAR 

43 NAVARRO PASCUAL ANA ISABEL 

44 NAVARRO SERRA JOSE 

45 NEGRE FERRER ENRIQUE 

46 PEREIRA BERBECKA VANESSA 

47 PEREZ MARTINEZ ANTONIO 

48 PEREZ MUÑOZ MARIA ASCENSION 

49 PÉREZ OLIVAS  DANIEL 

50 POBO ALEGRE EVA 

51 POBO UBEDA MIRIAM  

52 RAMOS MOYANO CRISTINA 

53 RODRIGUEZ GARCIA CRISTINA 

54 ROYO PLANAS  VANESSA 

55 RUIZ PEREZ MARIA JOSE 

56 RUIZ PEREZ NURIA 

57 SANCHEZ GOMEZ BEATRIZ 

58 SANCHEZ JUAN LAURA 

59 SANCHO ESTEBAN BEATRIZ  

60 SANDOVAL ROJAS CLAUDIA GABRIELA 

61 SOLER HERNANDEZ SOFIA  

62 SOLSONA DOMENECH ISABEL 

63 SORIANO SORIANO ESTER 

64 TORRES MUÑOZ PATRICIA 

65 TORRES MUÑOZ RAQUEL 

66 VICENTE ARGENTE ROSARIO 

67 VICENTE ARGENTE SOFIA 

68 VICENTE NAJES MARIA PILAR 

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1 ABAD MARTIN ANA CRISTINA A  

2 ALEGRE GOMEZ MARIA TERESA I 

3 BOU SANCHO MARIA CRUZ M 

4 CARBO ESCRIVA JESUS ALBERTO H, F 

5 CIVERA MARTINEZ ANA  C 

6 GOMEZ MARTINEZ MARIA PILAR D 

7 RABANETE MARCONELL VERONICA H, I 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 11 

 

8 UTRILLAS FLORES MARIA LOURDES G 

 
Octavo.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir  2 plazas  

de Administrativo de Administración General de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Pro-
vincial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 ABRIL BENEDICTO MARIA DEL CARMEN 

2 ALCAINE BELLIDO MARIA JOSE 

3 ALMAZAN CALVE MONTSERRAT  

4 ALMAZAN DELGADO ELENA 

5 ARGUDO GIMENEZ ANA 

6 ASENSIO MARTINEZ MARIA JOSE 

7 ASPAS GRACIA MARÍA ELISA 

8 BALEN ORTIZ MARIA DEL PILAR 

9 BEDMAR ROYUELA PAULA  

10 CALOMARDE GOMEZ MARIA JOSE  

11 CASTELLOT ASENSIO SUSANA 

12 CIVERA GARCIA ANA MARIA  

13 CIVERA GRACIA ÁNGELA ROSA 

14 CIVERA MARTINEZ ANA 

15 DE HARO MARQUEZ ISABEL MARIA 

16 DOBON ARGENTE HERMINIA 

17 DOLZ GARCIA ROGELIO 

18 FERNANDEZ GARCIA EVA 

19 FUERTES GARCES RAQUEL  

20 GARCIA FERNANDEZ MARIA ISABEL 

21 GASCON HERRERO MARIA BEATRIZ 

22 GIL ASENSIO SONIA 

23 GÓMEZ PASCUAL AFRICA 

24 GRAO PALOS JOSE MANUEL  

25 JATIVA LORENTE DIANA 

26 LANZUELA MATEU MARIA CONSUELO 

27 LOPEZ PINAZO MARIA PILAR 

28 MARTIN ANDRES LAURA  

29 MARTINEZ LAHUERTA MARTA 

30 MORENO CISCAR MARIA ARANZAZU 

31 NEGRE FERRER ENRIQUE 

32 PEREZ OLIVAS DANIEL  

33 POBO ALEGRE EVA 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 12 

 

34 POLO ESCRICHE JOSEFINA  

35 RAMO MAICAS MARIA ANGELES 

36 RAMOS MOYANO CRISTINA 

37 REMÓN ESTEBAN MARIA ROSA 

38 ROYO PLANAS VANESA 

39 RUIZ PEREZ MARIA JOSE 

40 SANCHEZ GOMEZ BEATRIZ 

41 SANCHEZ JUAN LAURA 

42 SANDOVAL ROJAS  CLAUDIA  

43 SOLER HERNANDEZ SOFIA  

44 SOLSONA PASTOR MARIA ANGELES 

45 SORIANO SORIANO ESTER  

46 TORRES MUÑOZ PATRICIA  

47 TORRES MUÑOZ RAQUEL  

48 UTRILLAS MARTA JAVIER 

49 VICENTE ARGENTE ROSARIO  

50 VICENTE ARGENTE SOFIA  

51 VICENTE NAJES MARIA PILAR  

52 ZUGASTI PLUMED RAQUEL  

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1 ALEGRE GOMEZ MARIA TERESA I, A 

2 BOU SANCHO MARIA CRUZ L, M 

3 CARBO ESCRIVA JESÚS ALBERTO B, H, F 

4 CIVERA DOMINGO MARIA ESTHER  I 

5 FIGOLS SERRANO JOAQUIN L, M 

6 MURCIANO PERAL MARIA MERCEDES I 

7 NAVARRO SERRA JOSE I 

8 RABANETE MARCONELL VERONICA  H, I 

9 UTRILLAS FLORES MARIA LOURDES G 

 
Noveno:- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 1 plaza 

de Ingeniero Técnico de Telecomunicaciones de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Pro-
vincial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 CIVERA GARCÍA EDUARDO 

2 JUAN MINGUEZ OSCAR 

3 LÓPEZ JUAN AMALIA CARMEN 

4 MAGALLÓN CIVERA JOSE ANTONIO 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 13 

 

5 MARÍN SOLER JOAQUÍN 

6 MUÑOZ LAFUENTE ENRIQUE 

7 PELEGRIN HERNANDO VICTOR 

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Décimo.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 3 plazas 

de Ingeniero Técnico Informático de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Provincial de 
Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 JUAN MINGUEZ OSCAR MIGUEL 

2 LÓPEZ JUAN AMALIA CARMEN 

3 MAGALLÓN CIVERA JOSE ANTONIO 

4 MUÑOZ LAFUENTE ENRIQUE 

5 PELEGRIN HERNANDO VICTOR 

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1 ROYO PLANAS VANESA J 

 
Undécimo.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 2 pla-

zas de Técnico de Administración Especial de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Provin-
cial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 BÁGUENA CLEMENTE RAQUEL 

2 CIVERA MARTÍNEZ ANA 

3 COLÁS GRACIA MIGUEL ÁNGEL 

4 DÍEZ GARCÍA CONCEPCIÓN 

5 GASCÓN HERRERO MARÍA BEATRIZ 

6 NEGRE FERRER ENRIQUE 

7 PÉREZ OLIVAS DANIEL 

8 ROYO LAMBEA LAURA 

 
LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

1 FUERTES GARCÉS RAQUEL G 

2 GARCÍA FERNÁNDEZ MARÍA ISABEL G 

3 MARTÍNEZ LAHUERTA  MARTA G 

 
Duodécimo.- Aprobar la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir 1 pla-

za de Técnico de Administración General de la plantilla de personal funcionario de la Excma. Diputación Provin-
cial de Teruel, mediante el sistema de concurso, siendo los siguientes: 

 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 14 

 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS  

N.º APELLIDOS NOMBRE 

1 BEDMAR ROYUELA PAULA 

2 CARDENAS CARPI RUT 

3 CIVERA MARTINEZ ANA 

4 DOLZ GARCIA ROGELIO 

5 ESCUDERO VILLALBA ANA GLORIA 

6 FUERTES GARCES RAQUEL 

7 GARCIA FERNANDEZ M.ª ISABEL 

8 GASCON HERRERO M.ª BEATRIZ 

9 GASCON IZQUIERDO ANA BELEN 

10 HERRERO CRIADO LUIS 

11 JIMENEZ GARCIA CRISTINA 

12 LAZARO SANCHEZ M.ª CARMEN 

13 LUCAS IGLESIAS RAUL 

14 MARTIN ANDRES LAURA 

15 MARTINEZ LAHUERTA MARTA 

16 MATEO LACRUZ ANA ISABEL 
17 NEGRE FERRER ENRIQUE 

18 PEREZ OLIVAS DANIEL 

19 REMÓN ESTEBAN M.ª ROSA 

20 ROYUELA AGUILAR JULIA MARIA 

21 RUIZ JIMENEZ LAURA 

22 SUAREZ NUÑEZ LUIS CARLOS 

23 ZUGASTI PLUMED RAQUEL 

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS EXCLUIDOS  
NINGUNO”. 
 
Decimotercero.- Establecer que las causas de exclusión, tanto las que tenían el carácter de subsanables co-

mo las no subsanables, son las siguientes: 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN SUBSANABLES 

A ANEXO I SIN FIRMAR 

B FALTA DENOMINACIÓN DE PLAZA EN ANEXO I 

C AUSENCIA DE ALGUNO/S DATO/S DEL SOLICITANTE EN ANEXO I 

D 
FALTA ACREDITACIÓN DOCUMENTO COMPLETO, DE LA TITULACIÓN 
EXIGIDA EN BASES 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN NO SUBSANABLES 

E FALTA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITE LA EXENCIÓN DE PAGO 

F FALTA IMPRESO DE JUSTIFICANTE DE PAGO 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 15 

 

G FALTA DE INSTANCIA ANEXO  

H INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

I PAGO EFECTIVO FUERA DE PLAZO 

J FALTA TITULACIÓN EXIGIDA EN BASES  

K PAGO DE TASA INSUFICIENTE 

L 
FALTA CERTIFICADO EXPEDIDO POR EL I.A.S.S O ADMÓN. PÚBLICA 
COMPETENTE, ACREDITATIVO DE DISCAPACIDAD. 

M 
FALTA INFORME EMITIDO POR I A S S O ADMÓN. PÚBLICA COMPETEN-
TE, QUE LA DISCAPACIDAD NO IMPIDA REALIZAR LAS FUNCIONES CO-
RRESPONDIENTES AL PUESTO. 

 
 Causas de exclusión: 

 ●Causa de exclusión (A): INSTANCIA SIN FIRMAR. 
 Regulación: Subsanación de una deficiencia meramente formal de un documento justificativo presentado 

en tiempo y forma.  
 ●Causa de exclusión (B):  FALTA DENOMINACIÓN DE PLAZA EN ANEXO I 
 Regulación: Subsanación de una deficiencia meramente formal de un documento justificativo presentado 

en tiempo y forma.  
 ●Causa de exclusión (C): AUSENCIA DE ALGUNO/S DATO/S DEL SOLICITANTE EN ANEXO I 
 Regulación: Subsanación de una deficiencia meramente formal de un documento justificativo presentado 

en tiempo y forma.  
 ●Causa de exclusión (D): FALTA ACREDITACIÓN DOCUMENTO COMPLETO, DE LA TITULACIÓN 

EXIGIDA EN BASES 
 Regulación: Subsanación de una deficiencia meramente formal de un documento justificativo presentado 

en tiempo y forma.  
 ●Causa de exclusión (E): FALTA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITE LA EXENCIÓN DE PAGO. 
 Regulación:  En la Base 3ª, apartado 3.1, subapartado 3.1.2. : Haber abonado la correspondiente tasa 

por derechos de examen a que hace mención la base 3ª, o presentar la documentación acreditativa de la corres-
pondiente exención  (Base 3ª apartado 3.6 ). 

 ●Causa de exclusión (F): FALTA IMPRESO DE JUSTIFICANTE DE PAGO. 
  Regulación: En la Base 3ª, apartado 3.1, subapartado 3.1.2: Presentar el documento acreditativo de pa-

go de la tasa por derechos de examen (Base 3ª apartado 3.1, subapartado 3.1.2), será insubsanable, y supondrá 
la exclusión del aspirante del presente proceso selectivo. 

 ●Causa de exclusión (G): FALTA DE INSTANCIA ANEXO. 
 Regulación: En la Base 3ª, apartado 3.1, subapartado 3.1.1.  Modelo oficial de instancia (Anexo XIII), que 

deberá ser cumplimentado y firmado por el aspirante solicitando tomar parte en estas pruebas selectivas, y en la 
que los aspirantes deberán hacer constar la plaza a la que se desea optar, así como que reúne todas y cada una 
de las condiciones exigidas en la convocatoria -referidas siempre a la fecha de expiración del plazo de presenta-
ción de instancias.  

 ●Causa de exclusión (H): INSTANCIA FUERA DE PLAZO. 
 Regulación: En la Base 3ª, apartado  3.2. Asimismo, la no presentación, en tiempo y forma, de la docu-

mentación señalada en los apartados 3.1, de la presente Base 3ª, será insubsanable, y supondrá la exclusión del 
aspirante del presente proceso selectivo. 

 ●Causa de exclusión (I): PAGO EFECTIVO FUERA DE PLAZO. 
 Regulación: En la Base 3ª, apartado 3.1, subapartado 3.1.2 Asimismo, la no presentación, en tiempo y 

forma, de la documentación señalada en los apartados 3.1 de la presente Base 3ª, será insubsanable, y supon-
drá la exclusión del aspirante del presente proceso selectivo. 

 ●Causa de exclusión (J): FALTA TITULACIÓN EXIGIDA EN BASES. 
 Regulación: En la Base 2ª, apartado 2.1, subapartado e), estar en posesión de la titulación que se exige 

como requisito de acceso en el correspondiente anexo de las bases, o cumplidas las condiciones para obtenerlos 
antes de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y dispongan del certificado que lo acredite. 

●Causa de exclusión (K):  PAGO DE TASA INSUFICIENTE 
Regulación: En la base 2ª, apartado f, haber abonado la correspondiente tasa por derechos de examen a que 

hace mención la base Tercera, o presentar la documentación acreditativa de la correspondiente exención. 
 ●Causa de exclusión (L): FALTA CERTIFICADO EXPEDIDO POR EL I.A.S.S O ADMÓN. PÚBLICA 

COMPETENTE, ACREDITATIVO DE DISCAPACIDAD. 



 
BOP TE Número 113 15 de junio de 2023 16 

 

Regulación: En la base 3ª, apartado 3.1.5, certificado expedido por el I.A.S.S o Administración Pública compe-
tente en otras Comunidades Autónomas acreditativo de la minusvalía padecida. 

●Causa de exclusión (M): FALTA INFORME EMITIDO POR I A S S O ADMÓN. PÚBLICA COMPETENTE, 
QUE LA DISCAPACIDAD NO IMPIDA REALIZAR LAS FUNCIONES CORRESPONDIENTES AL PUESTO. 

 Regulación: En la base 3ª, apartado 3.1.5, informe emitido por el I.A.S.S o Administración Pública compe-
tente en otras Comunidades Autónomas, acreditativo de que la minusvalía que se padece no impide el normal 
desempeño de las correspondientes funciones de la plaza a la que opta. 

 Decimocuarto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, en el Ta-
blón de Anuncios de la Excma. Diputación Provincial de Teruel, en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica 
de la Excma. Diputación Provincial de Teruel ( https://dpteruel.sedelectrónica.es) y en la página web de dicha 
Corporación Provincial (https://www.dpteruel.es/DPTweb/la-diputación/convocatorias-y-oposiciones). 

 Decimoquinto.- Dar traslado de la presente resolución a la Diputada Delegada del Servicio de Personal, a 
los efectos oportunos. 

 Decimosexto.- Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Teruel en el plazo de 
un mes computado a partir del día siguiente al de la recepción de la notificación de la presente resolución, previo 
a la vía judicial contencioso-administrativa, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjui-
cio de cualquier otro recurso que proceda en derecho. También podrá interponerse directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo en el plaza de dos meses a partir del día 
siguiente al de la recepción de la notificación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

Teruel, a  14 de junio de 2023.- El Presidente de la Diputación Provincial, D. Manuel Rando López. El Secreta-
rio General Acctal. D. Alberto Diego Pérez Fortea. 

 
 
 

Núm. 2023-2327 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TERUEL 
 
 

Mediante Decretos de Alcaldía-Presidencia números 2562/2023, 2564/2023, 2565/2023, 2566/2023, y 
2568/2023, de fecha 1 de junio, se ha venido en nombrar Agente de Policía Local, Escala de Administración Es-
pecial, Subescala de Servicios Especiales, con carácter de funcionario de carrera tras la superación del curso de 
formación, a D. Adrián Garrote Remón, D. Javier Sánchez Marzo, D. Alejandro Sánchez Abril, D. Raúl Esteban 
Gómez,y D. Ivan Escriche Bayo, respectivamente. 

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 62 del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuo Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre. 

Teruel, a fecha de firma electrónica, El Técnico de Personal y Servicios Generales. 
 
 
 

Núm. 2023-2328 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TERUEL 
 
 

Mediante Decretos de Alcaldía-Presidencia números 2661/2023, 2663/2023, 2664/2023, 2666/2023, 
2667/2023 Y 2668/2023, de fecha 6 de junio, se ha venido en nombrar Oficial de Policía Local de Administración 
Especial, como funcionarios de carrera, a D. Antonio Andrés Sancho Panero, D. Daniel Luque Pomar, D. José 
Carlos Zayas Ortiz, D. Néstor Pina Izquierdo, D. Jorge Fleta Rabante y D. David Velilla aquilué, respectivamente. 

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 62 del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuo Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre. 

Teruel, a fecha de firma electrónica, El Técnico de Personal y Servicios Generales. 
 
 
 
 
 


